
Når peberplanterne skal i drivhuset 
 
 

 

 

 

Bladlus er af en eller anden grund ekstremt glade for peberplanter. Så, hvis man har 

planter med bladlus stående i drivhuset, fx salat, kartoffel eller persille, så kan man 

være helt sikker på, at peberplanterne har bladlus næste morgen. Peberplanten er 

tilmed temmelig sart overfor bladlus, den får misdannede blade og smider 

blomsterne, så det er absolut bedst, hvis man kan sætte peberplanterne ud i et 

rengjort tomt hus. 

 

Den grønne bladlus kan man se med det blotte øje, den sidder og gemmer sig i den 

øverste skudspids på peberplanten. Det er en god ide, at give sine planter et dagligt 

eftersyn i den første tid. Hvis du knipser til selve skudspidsen med fingrene, kan du 

se eventuelle bladlus falde af. En god måde at behandle angrebne planter på, er at 

give dem en overbrusning med koldt vand. 

  

Af den grund kan man med fordel have sine peberplanter stående i store plastpotter 

eller 10 l. spande med huller i bunden. Hvis der skulle komme et massivt angreb af 

bladlus, kan planterne stilles udenfor drivhuset, medens du spuler bladlusene af. 

For at forebygge en opformering af bladlus, er det en god ide at indsamle mariehøns 

eller mariehønselarver til drivhuset, så snart peberplanterne er sat ud. Mariehønsene 

og især dens larve spiser store mængder bladlus. 



 

I velassorterede havecentre kan man købe små pakker med pupper af bladlus-

snyltehvepse. De hænges på planterne, og efterhånden som pupperne klækkes, flyver 

snyltehvepsene ud og finder bladlus, som de kan lægge æg i, og i løbet af kort tid, er 

en ny generation af snyltehvepse på vingerne.  

Denne biologiske skadedyrsbekæmpelse, kan i mange tilfælde holde bladlus i skak 

over hele sommeren, med en enkelt, tidlig udsættelse af snyltehvepse. 

Blomsterne på peberplanten er tvekønnede og selvbestøvende, men som hos tomat, 

bliver frugtudviklingen bedst, hvis bestøvningen befordres af insekter eller ved 

rystning af planten. 

 

Den første blomst på peberplanten knibes ofte af, for at stimulere planten til 

yderligere blomstring. Samtidig deles væksten i to eller tre hovedgrene. Disse 

hovedgrene skal man prøve at bevare sæsonen igennem, ved at fjerne de sidegrene 

som dannes ved hver blomst på hovedgrenene. 

Man må ikke lade peberplanten sætte mere end 4-6 frugter ad gangen, da den så 

begynder at smide blomsterne. Det er kompliceret, og i høj grad et spørgsmål om 

øvelse, at beskære og styre sætningen på peberplanter. 

 

Hvis du planter peberplanterne ud i drivhuset, skal hovedgrenene bindes op med 

hver sin snor, ellers brækker grenene af efterhånden som frugterne vokser. Hvis du 

dyrker i potter/spande, skal hver hovedgren støttes af en bambuspind. 

Hvis du er til røde modne peberfrugter snarere end til de grønne, vil du opdage, at 

modningsprocessen fra grøn til rød peberfrugt er meget langvarig.  

Hvis vejret tillader det, og det hænder da, at vi har en periode med solrigt vejr i 

august, kan du med fordel lade modningen foregå på en lun plads udenfor drivhuset, 

da der faktisk kan blive for varmt til peberplanterne under glas. Herved får 

tomatplanterne i drivhuset samtidig den ekstra luft og plads, som det ellers kan knibe 

med i august. 

Kilde: Claus Østergaard, husetoghaven.dk 
15.07.2012 

 

 

 


